INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto ao departamento competente para realização

de revitalização do parque infantil da Praça Floresta, Vila

Floresta.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto ao departamento competente para revitalização do parque infantil

da Praça Floresta, Vila Floresta.

JUSTIFICAMOS: Conforme fotos anexas, o espaço necessita de manutenção dos brinquedos e

equipamentos, implantação de cercado e substituição da areia. As medidas visam à proteção

e à segurança das crianças, evitando acidentes nos brinquedos e com cães e gatos. Importante

destacar que sugerimos à implantação do cercado e posterior substituição da areia, visando o

bem-estar e a saúde das crianças, impedindo a contaminação por resíduos de urina e fezes

dos pets que acessam o espaço.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 02 de dezembro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Hm

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-02T09:48:50-0300